
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Jaroslav Pavlíček 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Nejzajímavější aleje v ČR 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 5 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 5 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 79 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce je založena na terénním mapování a zabývá se zajímavým liniovým objektem v naší krajině.  

Nedostatky v práci: 

- v textu chybí odkazy na obrázky (např. str. 16,17, 18, 23, 27), podkapitola nemůže začít obrázkem 

(nepopsaným) např. str. 33 a další strany v této podkapitole, diplomová práce se nepíše v první osobě 

jednotného čísla např. str. 78 

- v práci chybí detailnější zhodnocení obecných výsledků mapování a jaká jsou možné problémy 

v budoucnu u jednotlivých alejí atd. U některých alejí se čtenář v textu dočte, že zdravotní stav stromů 

není dobrý.  



Otázky k obhajobě: 

Dle jakých kritérií jste vybral aleje mapované v diplomové práci? Co přesně jste měřil v alejích? Kdo 

využije vaše případné naměřené hodnoty?  

Na webových stránkách aleje.upol.cz je obsáhlý seznam alejí (převažují ty z Olomouckého kraje) a 

jejich fotodokumentace. Proč tam není více informací z Vaší diplomové práce? Vámi mapované aleje 

jste tam nově doplnil (6 vybraných alejí ze 12 je z Olomouckého kraje)?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 13.5.2012 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková Chmelová 

oponent práce 
 


